

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bastão de cola quente grosso	2865	6,000	1,7000	10,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Camara de ar 1000x20	2854	2,000	131,6000	263,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	filtro de ar HLP 2434	2856	1,000	19,0000	19,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do óleo LB 2403	2856	1,000	23,6000	23,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 5W30	2855	3,000	27,5000	82,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)		2,000	170,0000	340,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Aditivo para água	3208	33,000	10,0000	330,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Arla 32 (agente redutor liquido de óxido de nitrogênio auto	3092	10,000	55,0000	550,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Desengraxante BR 500		2,000	50,0000	100,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	desengraxante BR200 com 5 litros		2,000	55,0000	110,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Lava carro com silicone - emb., c/5L.		2,000	60,0000	120,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Garrafa térmica c/ sucção de 1 L	3319	2,000	35,9000	71,80
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	garrafa termica de 1,8 litros com bomba de sucção	3319	1,000	59,9000	59,90
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Alicate de pressão Nº10	3191	1,000	25,0000	25,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Alicate Universal Nº8	3191	1,000	15,3900	15,39
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	conjunto para chuva (capa motoqueiro) com capuz no tamanho G	3199	6,000	55,0000	330,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	conjunto para chuva (capa motoqueiro) com capuz no tamanho P	3199	2,000	55,0000	110,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	corda de 16mm	3253	30,000	4,9500	148,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de alface		400,000	0,1500	60,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de cebolinha		60,000	0,1500	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de couve		110,000	0,2000	22,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Muda de salsa		60,000	0,1500	9,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Prego 16 x24	3086	3,000	10,6000	31,80
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Prego 17x 27	3086	3,000	10,2000	30,60
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	caixa de transmissão	3327	1,000	314,0000	314,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	chicote completo	3325	1,000	70,0000	70,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	Kit reparo do carburador	3327	2,000	44,0000	88,00
BRASBECKER PLACAS E COMUNICACAO VISUAL	faixa indicativa de galeria "galeria de ex-prefeitos" e	3250	2,000	280,0000	560,00
BRASBECKER PLACAS E COMUNICACAO VISUAL	placas de inauguração para galeria de ex-prefeitos, ex-vice-	3250	2,000	300,0000	600,00
BRASBECKER PLACAS E COMUNICACAO VISUAL	placas tipo quadro com foto coloridas em aço inox, molduras	3250	8,000	330,7500	2.646,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Arame recozido 16	2916	2,000	10,9000	21,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	bandeja para pintura grande (37x29cm)	3340	4,000	5,0000	20,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal hidratada c/ 20kg	2923	2,000	9,9000	19,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disjuntor 16A	2921	2,000	6,9000	13,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Espuma de poliuretano 500ml	2918	2,000	16,7500	33,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 10m	2921	1,000	2,7000	2,70
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Interruptor de parede com uma tecla em pvc de embutir	2923	1,000	4,0000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada econômica 34 W	2874	10,000	23,6000	236,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpada econômica de 45W	2874	10,000	35,9000	359,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Suporte pendente rosca E27	2874	20,000	2,4000	48,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	TEE colável 25mm	2923	1,000	1,0000	1,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	telha transparente 2,44m x 1,10m	2869	4,000	56,0000	224,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrilica standart fosca cor areia 18 litros	3197	3,000	202,0000	606,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tomada de três pinos de embutir	2923	1,000	4,7500	4,75
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho de toner 285A, compatível para impressora Laser Jet	3204	2,000	34,8000	69,60
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga toner HP CF283	3255	4,000	45,0000	180,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha com no mínimo 5cm de diâmetro, prata, com fita,	2787	18,000	4,7500	85,50
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha plastica redonda com 70mm de diametro, frente e	3246	4,000	4,7500	19,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Medalhas com no mínimo 5 cm de diametro, bronze, com fita	2787	18,000	4,7500	85,50
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalhas com no mínimo 5cm de diamentro, bronze, contendo	2787	6,000	4,7500	28,50
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalhas com no mínimo 5cm de diâmetro, bronze, com fita	2787	6,000	4,7500	28,50
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 28cm de altura, base redonda preta, com aneis dourado	3246	2,000	23,0000	46,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 33cm de altura, base redonda preta, com aneis dourado	3246	2,000	25,0000	50,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trofeu 35cm de altura, base redonda preta, com aneis dourado	3246	2,000	32,0000	64,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Trófeu com no minimo 20 cm de altura, dourado, base de	2787	18,000	23,0000	414,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Corrente motoserra MS 170 22 dentes.	3248	3,000	41,0000	123,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Corrente motoserra MS 381 30 dentes.	3248	3,000	40,0000	120,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	Óleo 2 tempos (frasco c/ 500ml)	3249	40,000	13,0000	520,00
COMERCIAL DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS BET	rolo de fio de nylon 3mm x 312m quadrado		4,000	149,7600	599,04
COMERCIAL RIZZI & AGNISCHOCK LTDA	armario balcão baixo com chave em MDP, portas de bater,	2930	2,000	286,0000	572,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Indapamida 1,5mg	3090	3,000	12,9900	38,97
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lacosimida 200mg (cx com 28 comp)	3322	2,000	356,9100	713,82
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Lipidil 160mg c/ 30comp	3090	3,000	78,2500	234,75
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Oxcabamazepina 300mg 30comp	3189	8,000	26,3800	211,04
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Oxcarbamazepina suspensão oral 6% fr. c/100ml.	3323	14,000	26,3800	369,32
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Paco 500 30mg	2848	3,000	22,4500	67,35
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Travatan 2,5ml	3557	4,000	95,3500	381,40
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Aditivo para radiador	3082	1,000	29,0000	29,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Correia de comando	3082	1,000	34,0000	34,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	esfregão com espuma	3331	2,000	38,0000	76,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Jogo de aneis ST	3082	1,000	154,0000	154,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Jogo de bronzinas bielas	3082	1,000	72,0000	72,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Jogo de juntas	3082	1,000	110,0000	110,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Jogo de velas	3082	1,000	62,0000	62,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Óleo 10w 40, embalagem de 1L	3083	4,000	28,0000	112,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Para-choque dianteiro	3344	1,000	120,0000	120,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	protetor de paralama (protetor de rodas)	3344	2,000	84,0000	168,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Protetor Radiador	3339	1,000	790,0000	790,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	sabao 5 litro detergente	3331	4,000	39,0000	156,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARCI	Valvula termostática	3082	1,000	34,0000	34,00
DAVI DOS SANTOS MOURA & CIA LTDA-PAD. SAE	pilhas alcalinas AAA	2857	40,000	2,7500	110,00
DENTAL KAMINSKI LTDA	fio de sutura	3194	4,000	38,3500	153,40
DENTAL KAMINSKI LTDA	fio de sutura em nylon	3194	4,000	38,3500	153,40
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	agente de união (adesivo) para esmalte e dentina	3193	3,000	116,0000	348,00
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Aplicador de adesivo	3193	4,000	12,4800	49,92
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Tira de lixa abrasiva de aço 4mm	3193	4,000	10,4000	41,60
DENTAL PRINCESA DO SUL LTDA. - EPP	Tiras de poliester	3193	4,000	1,7000	6,80
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Reator vapor de sódio 70W externo com base		18,000	43,0000	774,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro combustivel	3093	1,000	34,0000	34,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro combustivel	3238	1,000	34,0000	34,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro do ar	3093	1,000	66,0000	66,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro do ar	3238	1,000	56,0000	56,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	filtro do ar condicionado	3093	1,000	42,0000	42,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	filtro do ar condicionado	3238	1,000	54,0000	54,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro do óleo do motor	3238	1,000	28,0000	28,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Filtro óleo	3093	1,000	44,0000	44,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Lâmpada H1 12v	3238	1,000	35,0000	35,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Oleo 5w40 sintético	3237	4,000	48,0000	192,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Oleo do motor 5w30	3094	4,300	45,0000	193,50
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	serviço de montagem de pneus, balanceamento e geometria.	3095	1,000	180,0000	180,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	serviço de montagem de pneus, balanceamento e geometria.	3239	1,000	180,0000	180,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Válvula	3093	4,000	10,0000	40,00
DILSIO CREBIO SODRE SERRAT - DS PNEUS	Válvula	3238	4,000	10,0000	40,00
DUTRA - COMERCIO E MANUTENCAO DE MOTOF	furadeira profissional 650w 220V	3699	1,000	275,0000	275,00
DUTRA - COMERCIO E MANUTENCAO DE MOTOF	retifica 600w 220V	3699	1,000	295,0000	295,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cinta para tanque	2929	2,000	44,0000	88,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Parabrisa MB	2791	1,000	528,0000	528,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tanque de combustivel 150 litros	2929	1,000	755,0000	755,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	serviço de troca de guia do toner da impressora Laserjet HP	3345	1,000	190,0000	190,00
ESTRUTURAL EVENTOS LTDA - ME	Kit de serviços de locação das seguintes estruturas: ART,	2905	1,000	11.500,0000	11.500,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	serviço de decoração do Centro Cultural de Eventos Valdino	3330	1,000	400,0000	400,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	abraçadeira em nylon 3,5mm x 200mm	2920	100,000	0,1500	15,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz tipo 1 (pct de 1 kg)	2913	3,000	2,3500	7,05
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	batata palha	2913	3,000	18,5900	55,77
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Creme de leite - 200gr	2913	6,000	1,9900	11,94
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Extrato de tomate com 200 gr	2913	3,000	1,4900	4,47
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Margarina (pote 250gr cd)	2913	3,000	3,2900	9,87

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Óleo de soja 900ml	2913	3,000	3,2900	9,87
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Pão	2913	3,000	7,9900	23,97
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Refrigerante	2913	12,000	3,9900	47,88
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sal	2913	3,000	1,0000	3,00
FREITAS COM. DE EQUIPAMENTOS ELETRONIC	Toner compátivel Brother TN450	3192	4,000	46,2500	185,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	agua oxigenada	3553	20,000	5,9000	118,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	cloridrato de lidocaina 2% injetavel	3553	10,000	7,9600	79,60
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Equipo macrogotas	3553	100,000	1,2300	123,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fio mononylon 4.0	3553	50,000	1,2200	61,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fio mononylon 5.0	3553	50,000	1,2200	61,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	lamina fosca	3553	10,000	3,3000	33,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	luva esteril 7,5	3553	50,000	0,9400	47,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Luva estéril nº 7.0	3553	50,000	0,9400	47,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	torneira 3 vias descartavel	3553	50,000	0,6500	32,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Espetinho para churrasco 25 x 3,5 com 100 unidade	2864	2,000	4,7000	9,40
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	EVA cor branca dimensão 50 x 40cm	2864	5,000	1,4500	7,25
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Eva cor verde dimensão 50 x 40cm	2864	10,000	1,4500	14,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	EVA cor vermelha dimensão 50 x 40cm	2864	20,000	1,4500	29,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	lápiz b6	3252	6,000	1,8000	10,80
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Memória 4GB PC3 DDR3	3190	1,000	299,0000	299,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Roteador Hotspot 300mbs conforme descrição em anexo.	2851	1,000	269,9000	269,90
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensável	3329	2,000	4,3000	8,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira descascavel	3329	0,300	38,6000	11,58
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	bota bidensidade de raspa de couro com elastico Nº40	3201	5,000	25,8000	129,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	bota bidensidade de raspa de couro com elastico Nº41	3201	3,000	25,8000	77,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	bota bidensidade de raspa de couro com elástico Nº43	3201	3,000	25,8000	77,40
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	bota de borracha pvc cano longo Nº43	3201	1,000	18,5000	18,50
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	Acelerador	3324	1,000	40,0000	40,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	mola da embreagem	3326	2,000	3,0000	6,00
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	sapata da embreagem	3326	4,000	45,3000	181,20
IRMÃOS JOUGLARD LTDA	trimmy automatico T35 M12	3324	10,000	55,8000	558,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	calça de brim azul royal tamanho M	3245	6,000	28,8000	172,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	calça de brim azul royal tamanho P	3245	6,000	28,8000	172,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Disco de corte aço inox 4,5		10,000	1,7800	17,80
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Eletrodo 2,50mm		5,000	15,8600	79,30
IRMAOS JOUGLARD LTDA	luva malha nitrilica lona tamanho 10	3200	20,000	6,9200	138,40
IRMAOS JOUGLARD LTDA	parafuso frances 1/4 x 2 com porca		50,000	0,2600	13,00
IRMAOS JOUGLARD LTDA	perneira de couro com velcro	3328	4,000	12,6000	50,40
IRVAN ALVES GARCEZ - ADERE COMUNICAÇÃO '	serviço de confecção de 20 unidade adesivo 0,15x0,20m, color	2853	20,000	8,0000	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.M.CASARIN-ABATEDOURO	carne s/ osso colchão de dentro		4,500	20,6000	92,70
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Papel cartona preto dimensão 48 x 66cm	2866	7,000	0,9000	6,30
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Parabrisa para ambulancia Peugeot / Boxer	3196	1,000	680,0000	680,00
LEMOTORS RETÍFICA LTDA	Serviço de aplinar tampa de cilindro	3084	1,000	80,0000	80,00
LEMOTORS RETÍFICA LTDA	serviço de solda (encher cabeçote) no cabeçote	3084	1,000	80,0000	80,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	dentes centrais 531/03205	2852	13,000	58,0000	754,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do diesel TC 12002	2928	1,000	17,0000	17,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro do oleo do motor CS 1427	2928	1,000	45,0000	45,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	filtro ref LF 16117	2926	2,000	69,0000	138,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Filtro ref RC811	2926	2,000	87,0000	174,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	haste do cilindro estabilizador	3241	1,000	580,0000	580,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Reparo do cilindro	3688	1,000	120,0000	120,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de confecção de embolo	3240	1,000	180,0000	180,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de montagem de cilindro	3240	1,000	80,0000	80,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	serviço de polir tubos	3240	1,000	180,0000	180,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Anel de vedação para vaso sanitário	2924	1,000	2,2400	2,24
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Caixa de luz 2 x 4	2924	2,000	0,8800	1,76
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	calha de aluminio com 1 metro de largura	3087	12,000	31,6600	379,92
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cifao sanfonado universal	2924	1,000	3,4100	3,41
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Fio de cobre 6mm	2924	20,000	2,3800	47,60
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Janela em aluminio 60x60cm tipo basculante	2924	1,000	80,2500	80,25
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Joelho misto 25mmx3/4	2924	4,000	3,5800	14,32
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Lavatório com coluna cor branco	2924	1,000	120,6400	120,64
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Mangote flexível de 1/2" em pvc c/40cm	2924	1,000	2,5800	2,58
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Parafuso com buxa para fixação de vaso sanitário	2924	6,000	0,6200	3,72
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Torneira de PVC p/lavatório de 1/2"	2924	1,000	8,8900	8,89
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Válvula em PVC para lavatório	2924	1,000	1,3200	1,32
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	Carimbo 5,5cm x 3,5cm (Homologação)		1,000	50,0000	50,00
LUIZ CARLOS SILVA DOS ANJOS - ME	carimbo auto entintado 6,5cm x 3,5cm (Não homologação)		1,000	55,0000	55,00
LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	Assento em concreto armado.	2858	1,000	95,0000	95,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	bandeja para pintura media (25x19cm)	3341	4,000	4,0000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	caixa de descarga minimo 9 litros	3337	1,000	24,0000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Corda de algodão de 8mm	2919	50,000	0,8500	42,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	espuma expansiva de poliuretano de 500ml	3318	2,000	16,0000	32,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	parafuso telheiro 5/16	2868	216,000	0,4500	97,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 1 1/2	3341	5,000	3,3000	16,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 1"	3341	5,000	2,8500	14,25
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 3/4	3341	5,000	2,5000	12,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	registro esferico soldavel	3337	1,000	4,5000	4,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rolo de lã 15cm c/ cabo	3341	5,000	6,5000	32,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	rolo de lã para pintura com cabo 23cm	3341	5,000	11,2000	56,00
MACLEI OLIVEIRA DUARTE - ME	cateter intravenoso Nº22	3551	50,000	0,7100	35,50
MACLEI OLIVEIRA DUARTE - ME	cateter intravenoso Nº24	3551	50,000	0,8200	41,00
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Lampada tubular de led 1,20m - 20W	3320	5,000	20,8700	104,35
NELMAR KICKHOFEL	adesivo para lonas de freio tubo 75gr	2835	1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para água	2861	2,000	28,0000	56,00
NELMAR KICKHOFEL	Aditivo para água sintético	3206	1,000	16,5000	16,50
NELMAR KICKHOFEL	Amortecedor traseiro	2789	2,000	129,0000	258,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela aluminio 16mm	2940	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela cônica cano injetor	3333	2,000	1,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela de pressão 3/4	2943	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela lisa 9/16"	3333	10,000	0,3500	3,50
NELMAR KICKHOFEL	Bomba d'água motor	2861	1,000	283,6000	283,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 13x19	2862	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 14x22mm	3333	5,000	1,5000	7,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 19 x 27 mm	3333	1,000	2,3000	2,30
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 22 x 32 mm	3333	1,000	2,6000	2,60
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 44 x 57	3206	2,000	2,9000	5,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 9 x 13	2943	2,000	1,0500	2,10
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plástica 3.7x202mm	2862	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 387x7,6mm	3333	4,000	0,7500	3,00
NELMAR KICKHOFEL	bracadeira plastica 7.6x387mm	3206	1,000	0,7500	0,75
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica gr 7,6x387mm		2,000	0,7500	1,50
NELMAR KICKHOFEL	bucha para amortecedor suspensao ST		2,000	10,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	bucha para feixe de mola traseiro	3555	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Calota graxa roda tz	3206	1,000	4,7500	4,75
NELMAR KICKHOFEL	Cilindro mestre (freio) Saveiro	3206	1,000	99,8000	99,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pinos 1/8x2	3206	1,000	0,8000	0,80
NELMAR KICKHOFEL	Contra pinos 1/8x2	3333	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Correia de alternador, bomba de agua, direção hidraulica	2861	1,000	77,7000	77,70
NELMAR KICKHOFEL	correia dupla do alternador 13x2x1025	3217	1,000	68,0000	68,00
NELMAR KICKHOFEL	correias 13x1350	3217	2,000	33,0000	66,00
NELMAR KICKHOFEL	Diafragma para cuica do ar 7P com anel		1,000	21,0000	21,00
NELMAR KICKHOFEL	disco de tacografo 180x7 dias	2938	1,000	46,8000	46,80
NELMAR KICKHOFEL	disco para tacografo com 100 unidades diario	2939	1,000	46,8000	46,80
NELMAR KICKHOFEL	Emenda de engate rapido de 13mm	2943	1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	emenda de metal 13mm	2943	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	filtro do sistema hidraulico	3333	1,000	15,0000	15,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	filtro lubrificante para motor	2940	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	flange para mangueira lateral cabeçote	3206	1,000	18,7000	18,70
NELMAR KICKHOFEL	Fluido de freio 200ml	2940	1,000	13,0000	13,00
NELMAR KICKHOFEL	Fluido para freio 500ml	3206	2,000	16,5000	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Grampo par de mola 18x490x83mm	2943	1,000	49,0000	49,00
NELMAR KICKHOFEL	Graxa para rolamento	3243	1,000	29,3000	29,30
NELMAR KICKHOFEL	Kit para amortecedor traseiro	2789	2,000	17,5000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	mangueira 1/2 para hidraulico	3333	2,800	9,5000	26,60
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira 9/16mm	2862	1,000	9,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira tecnyl 1/2".	2943	0,850	9,0000	7,65
NELMAR KICKHOFEL	mangueira tipo curva para sistema hidraulico	3333	1,000	11,9000	11,90
NELMAR KICKHOFEL	mola tipo espiral para cuica do freio		1,000	67,0000	67,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo ATF para hidraulico	3333	2.000,000	0,0165	33,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 30mm	3333	2,000	0,8500	1,70
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 14 x 45mm	3333	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	parafuso 14x120mm com porca	3334	1,000	6,8000	6,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 16 x 140mm	3555	1,000	9,0000	9,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 6x20	2940	1,000	0,3800	0,38
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 7/16 x 1.1/4"	3333	3,000	1,1500	3,45
NELMAR KICKHOFEL	parafuso de centro 12x200 com porca	3334	1,000	10,5000	10,50
NELMAR KICKHOFEL	parafuso de centro de molas 7/16 x 7 com porca	3555	1,000	7,1500	7,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso soberbos 5.5 x 25mm	2935	4,000	0,2500	1,00
NELMAR KICKHOFEL	parafusos 16x40mm		2,000	4,8500	9,70
NELMAR KICKHOFEL	parafusos 4x50mm	2935	2,000	0,3000	0,60
NELMAR KICKHOFEL	pino trava	2935	2,000	8,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 16 mm	3555	1,000	1,3000	1,30
NELMAR KICKHOFEL	Porca dupla 3/4	2943	2,000	3,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 10 mm	3333	7,000	0,6000	4,20
NELMAR KICKHOFEL	porcas 14mm	3333	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Porcas 16mm		2,000	1,3500	2,70
NELMAR KICKHOFEL	porcas 4mm	2935	4,000	0,1000	0,40
NELMAR KICKHOFEL	porcas RF 7/16	3333	6,000	0,5000	3,00
NELMAR KICKHOFEL	reservatorio para hidraulico	3333	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de conferir barras e regular angulo de direção,	2941	1,000	265,0000	265,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de desmontar suspensão traseira lados direita e	2790	1,000	60,0000	60,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de fazer a troca de mangueiras e braçadeiras do	2863	1,000	80,0000	80,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de recuperar macas das ambulancias com fixação de	2936	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar amortecedores suspensão dianteira para		1,000	45,0000	45,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar cuica do ar freio traseiro lado direito		1,000	150,0000	150,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar feixe de mola traseiro lado esquerdo para	3554	1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas dianteiras, examinar rolamentos e	3244	1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de troca e adaptação do reservatorio hidraulico de	3335	1,000	330,0000	330,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar cilindro mestre e fluido do freio, trocar	3207	1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de trocar travessa do chassi que fixa a parte do		1,000	200,0000	200,00
NELMAR KICKHOFEL	suporte superior grampos traseiro	3334	1,000	68,2000	68,20
NELMAR KICKHOFEL	Tampa para cuica do ar do freio		1,000	51,0000	51,00
NELMAR KICKHOFEL	Tubo de adesivo 75g	2940	1,000	9,9000	9,90
NELMAR KICKHOFEL	tubo de adesivo 90g	3333	1,000	9,9000	9,90
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Amortecedor dianteiro	2784	2,000	190,0000	380,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4		4,000	0,1500	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Bucha do pé do alternador		2,000	11,5000	23,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 150 x 3,6mm	2933	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 150x3,6mm	3195	2,000	0,1500	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 202x3,7mm		4,000	0,2000	0,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cintas plasticas 283x4,8mm		4,000	0,2500	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	coifa homocinetica lado roda	2784	1,000	17,5000	17,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	conexão para adaptação relógio temp		1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Coxim amortecedor dianteiro	2784	2,000	34,0000	68,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	farolete adaptação universal 110mm		2,000	42,0000	84,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio paralelo 1,5"		0,500	2,3000	1,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio paralelo 1,5"		0,500	1,3000	0,65
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio paralelo 2,5 mm		0,500	2,0000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lamina 20A	2933	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lamina 20A		1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusível lâmina 30 A	2933	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	fusível vidro 30A	3195	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Interruptor da luz de freio		1,000	42,0000	42,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	interruptor da porta (para vidro elétrico)	2942	2,000	18,0000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Junta da Homocinetica lado da roda	2784	1,000	115,0000	115,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit do amortecedor superior dianteiro	2784	2,000	14,5000	29,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 1 polo 24V 21W	3195	1,000	5,5000	5,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 67 24v		2,000	2,4000	4,80
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 69 24v 3w		1,000	2,2500	2,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada farolete H3		1,000	28,0000	28,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 12v 55w	2933	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada painel com soquete 24v 1,2W		1,000	9,0000	9,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal fema		2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	mangueira corrugado 5/8	2933	10,000	0,0260	0,26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 10x150mm		1,000	2,7000	2,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafusos aço 6x16mm		2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	parafusos cab panela 4 x 25		2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	porca 10mm travante.		1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	porcas 4mm		2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porcas de aço 6mm		2,000	0,1000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de colocação de faroletes, relógio de temperatura,		1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de elétrica, troca de soquete e lampada	2934	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de manutenção elétrica, troca de fusível e troca de	2945	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca de amortecedor dianteiro, coxim dos	2785	1,000	200,0000	200,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de trocar parafuso quebrado, buchas do pé do alterna		1,000	130,0000	130,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	sirene de marcha ré 24v		1,000	21,0000	21,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete do farol lampada H1	2933	1,000	14,2500	14,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	soquete vigia farol		1,000	2,7000	2,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção	2784	1,000	51,0000	51,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea universal		2,000	0,2000	0,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal olhal médio		4,000	0,5000	2,00
OSMAR LIMA DOS ANJOS	Serviço de conserto de radiador	2944	1,000	300,0000	300,00
PARANA EQUIPAMENTOS S A	anel 1351819		1,000	125,2300	125,23
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Anel 4F9029		1,000	11,6400	11,64
PARANA EQUIPAMENTOS S A	anel 4F9653		1,000	22,7800	22,78
PARANA EQUIPAMENTOS S A	correia 1983611		1,000	412,0800	412,08
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Cotovelo 2T 1922		2,000	135,1100	270,22
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Filtro transmissão	2788	1,000	558,3200	558,32
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Junta 1661781		1,000	136,1600	136,16
PARANA EQUIPAMENTOS S A	junta 3007933		1,000	91,1500	91,15
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Junta 4Y9652		3,000	46,7900	140,37
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Kit mangueira 35Q0499111		1,000	90,8300	90,83
PARANA EQUIPAMENTOS S A	mangueira 2051280		1,000	435,9700	435,97
PARANA EQUIPAMENTOS S A	Retentor 2720388		1,000	431,3600	431,36
PARANA EQUIPAMENTOS S A	retentor 6V 8398		2,000	6,1900	12,38
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	3203	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	3089	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de uma abraçadeira de ferro para feixe	3342	1,000	48,0000	48,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um ar condicionado	2859	1,000	110,0000	110,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um ar condicionado	3251	1,000	110,0000	110,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de uma fechadura	3242	2,000	60,0000	120,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de cópia de chave.		2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de tirar parafuso quebrado e repor um novo	2859	1,000	50,0000	50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L	Diazepan 10mg com 30 comprimidos	3254	160,000	4,5000	720,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	arruela de encosto da algema dianteira	2931	8,000	2,2000	17,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.		8,000	2,2000	17,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha da barra do estabilizador	2931	2,000	15,3000	30,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola dianteira	2931	6,000	10,2500	61,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha de mola dianteira		2,000	5,3000	10,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha original com pino suspensys	2931	8,000	29,9000	239,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 18x82x290mm		2,000	15,6000	31,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8"		2,000	1,6000	3,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola MB - 178-4.		1,000	162,4000	162,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	mola mb 178 1ª DT		2,000	324,0000	648,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 1/2" x 12 CA.	2937	1,000	15,8000	15,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x9mm CB		2,000	13,1500	26,30
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	pino de mola curto cementado	2931	4,000	18,6000	74,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	pino de mola longo cementado	2931	2,000	20,6000	41,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino tensor do SR 2000 C/ 125mm	2931	8,000	22,3000	178,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX	2931	8,000	5,7500	46,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 1/2" Unf G5.	2937	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX M18 MB DPL.		4,000	2,5500	10,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.		2,000	0,5000	1,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	serviço de arqueamento e embuchamento do feixe de molas		1,000	280,0000	280,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	serviço de conserto de 1 feixe de mola		1,000	70,0000	70,00
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Arruela lisa 1/4	3212	50,000	0,0600	3,00
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Arruela lisa 3/8"	3212	10,000	0,0800	0,80
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Arruela lisa 5/16	3212	16,000	0,0900	1,44
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Jaqueta e cone para chumbador 3/8	3212	10,000	0,9390	9,39
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Parafuso frances 5/16 x 4 com porca	3212	16,000	0,7600	12,16
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	parafuso sextavado 3/8 x 6	3212	10,000	1,3680	13,68
PY CRESPO FERRAMENTAS E FIXADORES LTDA	Prolongador para chumbador 3/8	3212	10,000	0,8290	8,29
RAVAS-RETÍFICA E DISTRIB.DE PEÇAS AUTOMO	lona de freio MB 184		1,000	123,7300	123,73
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Combigan 5ml	3556	4,000	79,2900	317,16
REDE MAXXI ECONOMICA DROGARIA LTDA	Pristiq 100Mg com 28 capsulas	3091	6,000	130,7100	784,26
ROQUE DIVONEI PILATTI - ME	serviço de deslocamento até a sede do municipio.	3230	1,000	750,0000	750,00
ROQUE DIVONEI PILATTI - ME	serviço de remover latarias, retirar radiador, lavar o motor	3230	25,000	198,0000	4.950,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Catraca de freio automatica 28 estrias traseira		2,000	310,0000	620,00
SABRINA ESTEVES WALTZER 69477752053	serviço de contratação da seguinte apresentação artistica	2904	1,000	500,0000	500,00
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Limpa contato 300ml		2,000	27,0000	54,00
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	poste de eucalipto vermelho (cerne) de 6,5cm x 6,5cm x 4m	3202	50,000	16,0000	800,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	cateter intravenoso nº20	3552	20,000	0,6400	12,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	seringa descartavel 1ml com agulha	3552	100,000	0,2370	23,70
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Sonda uretral nº 10	3321	360,000	0,5500	198,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	Cebola	2915	2,000	4,0000	8,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	Presunto fatiado	2915	1,000	18,0000	18,00
SÍLVIA BEATRIZ BOETTGE SCHULZ - ME	Queijo fatiado - mussarela	2915	1,000	22,0000	22,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	prancheta de ferro 2,5mm x 4cm	3211	3,000	7,0000	21,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Ripa de eucalipto branco 2,5cm x 2,5cm x 5,5m		16,000	5,2000	83,20
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	relógio tacógrafo MTCO 1390		1,000	224,0000	224,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Filtro do diesel		1,000	140,9800	140,98
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	filtro raccor (decantador)		3,000	129,4600	388,38
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	Sensor de pressão	3268	1,000	200,2200	200,22
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média	2922	2,000	69,0000	138,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia media comum	3100	4,000	69,0000	276,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assento Sanitário	3336	1,000	16,2000	16,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	barra de aço Ca - 50 diametro de 10mm com 12m	2922	6,000	34,2000	205,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	barra de aço ca - 60 diametro de 5mm com 12m	2922	4,000	8,5000	34,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	barra de ferro 12m x 5mm	3100	8,000	9,8600	78,88
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	barra de ferro 12m x 8mm	3100	8,000	23,7700	190,16
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	blocos ceramico de 9 x 14 x 19	2922	1.000,000	0,3500	350,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	2922	1,000	87,0000	87,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita nº 1	3100	3,000	87,0000	261,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	cano de PVC 40mm com 6 metros	2922	6,000	16,0200	96,12
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cano pvc 100mm c/6m	2922	6,000	6,9617	41,77
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cilindro de fechadura	3700	2,000	17,1000	34,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	3100	10,000	30,7500	307,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento CP IV 32 50Kg	2922	6,000	29,6100	177,66
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fio cabo preto 2x2,5mm	2875	100,000	2,8800	288,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fossa séptica pré moldada de 150l	2922	1,000	93,0000	93,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	ralo com grelha dn 150 x 185 x 75mm	2922	1,000	19,9000	19,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	registro de gaveta de pvc 3/4	2922	1,000	19,8000	19,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada de fibrocimento 2,44m x 1,10m, 6mm	3100	30,000	45,6300	1.368,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	treliça metalica de 8cm com 6cm de comp. diametro 1/4"	2922	2,000	24,8000	49,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de PVC rígido de 25mm	2922	6,000	2,0317	12,19
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	composto filtro do oleo	2850	1,000	61,6800	61,68
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Óleo 5W30	2849	5,000	42,5000	212,50
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	palheta do limpador com sensor	2850	1,000	224,1200	224,12
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Palheta limpador	2850	1,000	163,1700	163,17
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	sensor hall de rolam	2850	2,000	124,5100	249,02
UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	Vedador borracha	2850	1,000	8,5500	8,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	cano galvanizado 2 1/2" 75mm 76,10x3,35mm		1,000	60,7200	60,72
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	cano galvanizado 1 1/2" 48,30x3mm		2,000	32,6700	65,34
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	cano galvanizado 1" (33,70x2,65mm)		8,000	20,4000	163,20
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado 3/4" (26,90x2,65mm)		12,000	16,6000	199,20
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	caibro 5cm x 10cm x 3,5m de eucalipto vermelho	2870	2,000	15,7600	31,52
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	caibro 5cm x 5cm x 3,5m	2870	1,000	7,8700	7,87
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	eucalipto cerne 2,5cm x 7cm x 400cm	3085	14,000	8,8000	123,20
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Eucalipto cerne 2.5cm x 5cm x 400cm	3085	30,000	6,4000	192,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	eucalipto cerne 5cmx7cmx400cm	3085	10,000	12,8000	128,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	madeira serrada euc. vermelho 5cm x 10cm x 4,2m	2786	7,000	18,9000	132,30
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	madeira serrada euc. vermelho 5cm x 10cm x 5,20m	2786	2,000	23,4000	46,80
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Madeira serrada euc. vermelho 5cm x 15cm x 3,5m	2786	4,000	23,6200	94,48
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	Madeira serrada euc. vermelho 8cm x 16cm x 3,20m	2786	1,000	36,2500	36,25
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	madeira serrada euc. vermelho 8cm x 16cm x 3m	2786	3,000	33,9600	101,88
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	tabua de eucalipto vermelho 20cm x 2,5m x 1"	3210	4,000	10,0000	40,00
VALDOMIRO VOLZ DE VIEGAS - ME	tabua eucalipto vermelho 20cm x 1" x 2,5 metro		4,000	10,0000	40,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	batata palha com no minimo 100g		30,000	2,1000	63,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cento de salgadinho diversos	3332	4,000	29,9900	119,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese 200 gr		20,000	1,1000	22,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese 200 gr	3332	5,000	1,1000	5,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Manteiga c/sal ,tablete c/200gr.		10,000	5,9900	59,90
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de Leite		33,000	5,5900	184,47
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de Leite		67,000	5,5900	374,53
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de sanduiche, 500g		30,000	3,2800	98,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado		3,500	17,9900	62,97
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	3332	1,000	17,9900	17,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado		3,500	18,9900	66,47
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	3332	1,000	18,9900	18,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos		800,000	0,2999	239,92
Y. FONSECA - ME	Filtro de ar TR400	2927	1,000	60,0000	60,00
Y. FONSECA - ME	Filtro diesel R26A50	2927	1,000	65,0000	65,00
Y. FONSECA - ME	Filtro ref. 550881	2925	2,000	43,0000	86,00
Y. FONSECA - ME	Filtro SRS8842	2927	1,000	80,0000	80,00
Y. FONSECA - ME	Hélice do radiador	2932	1,000	200,0000	200,00
Y. FONSECA - ME	Mangueira intercoler do motor	3338	1,000	350,0000	350,00
Y. FONSECA - ME	Mangueira para radiador	3209	1,000	645,0000	645,00

Total Geral do Mês ---->

71.747,90